
Отдел кадров и декументооборота

О Р И Г И Н А Л

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ. БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О назначении и выплате повышенной государственной академической 
стипендии студентам педиатрического факультета федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки и гарантиях студентов, ординаторов и 
аспирантов федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия" Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
утвержденным приказом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования "Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия" Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 09.07.2021 № 285/о, и на основании решения 
центральной стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 
18.10.2021 г. (протокол № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить и выплачивать с 1 сентября 2021 г. по 28 февраля 2022 г.
повышенную государственную академическую стипендию студентам
педиатрического факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России за 
достижения в учебной деятельности согласно приложению 1.

2. Назначить и выплачивать с 1 сентября 2021 г. по 28 февраля 2022 г.
повышенную государственную академическую стипендию студентам
педиатрического факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России за 
достижения в научно-исследовательской деятельности согласно приложению 2.

3. Назначить и выплачивать с 1 сентября 2021 г. по 28 февраля 2022 г. 
повышенную педиатрического факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
за достижения в общественной деятельности согласно приложению 3.

4. Назначить и выплачивать с 1 сентября 2021 г. по 28 февраля 2022 г. 
повышенную государственную академическую стипендию студентам

П Р И К А З

г. Владикавказ



2

педиатрического факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России за 
достижения в культурно-творческой деятельности согласно приложению 4.

5. Назначить и выплачивать с 1 сентября 2021 г. по 28 февраля 2022 г. 
повышенную государственную академическую стипендию студентам 
педиатрического ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России за достижения в 
спортивной деятельности согласно приложению 5.

6. Джанаевой З.М., начальнику планово-финансового управления-главному 
бухгалтеру, произвести перерасчет с 01.09.2021 г. начисления повышенной 
государственной академической стипендии студентам педиатрического факультета 
с учетом выплаченной государственной академической стипендии.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
Гурину А.Е., проректора по УВР, и Джанаеву З.М., начальника планово­
финансового управления-главного бухгалтера.

И.о. ректора О. Ремизов



3

Приложение 1 
к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России
от ' / Л

'№№
п/п

ФИО студента Факультет Группа Размер
стипендии
(руб.)

1. Хамирзоев
Тамерлан
Рамазанович

педиатрический 408 7800

2. Сохиев Георгий 
Олегович

педиатрический 606 7800



4

Приложение 2 
к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России 
от

№№
и/п

ФИО студента Факультет Г руппа Размер
стипендии
(руб.)

1. Дзгоев Алан 
Тимурович

педиатрический 403 11000

2. Абаева Луиза 
Анатольевна

педиатрический 607 8900

3. Кибизова Залина 
Робертовна

педиатрический 607 8900

4. Бруслинец
Анастасия
Васильевна

педиатрический 607 8900

5. Кадзова Дзерасса 
Валерьевна

педиатрический 403 8900

6. Бураев Асланбек 
Борисович

педиатрический 504 7800

7. Джиоева Мадина 
Тамерлановна

педиатрический 607 7800

8. Баймурзаева Арина 
Аманбаевна

педиатрический 403 7800

9. Нухаев Ахмед 
Русланович

педиатрический 402 7800

10. Машакова Айза 
Делимхановна

педиатрический 406 7800



5

Приложение 3 
к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России 
от /£? J O . с&>с£ /  № S tf'S C -

№№
п/п

ФИО студента Факультет Г руппа Размер
стипендии
(руб.)

1. Мальсагова Ашат Декалуевна педиатрический 603 11000
2. Умняхина Виктория Игоревна педиатрический 604 8900
3. Герасименко Марина 

Михайловна
педиатрический 603 8900

4. Бзарова Елена Маирбековна педиатрический 606 8900
5. Келехсаева Валерия Гургеновна педиатрический 403 7800
6. Келехсаева Виктория 

Г ургеновна
педиатрический 403 7800

7. Цгоев Айрат Сергеевич педиатрический 605 7800
8. Ватаева Каролина Арсеновна педиатрический 604 7800
9. Янмурзаева Анжела 

Касманбетовна
педиатрический 604 7800

10. Салбиева Зарема Олеговна педиатрический 603 7800
11. Андиева Мадина Олеговна педиатрический 601 7800
12. Сардалова Раяна Элиевна педиатрический 606 7800



6

Приложение 4 
к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России
от / Л . /О .

№№
п/п

ФИО студента Факультет Группа Размер 
стипенд 
ии (руб.)

1. Туаев Бессарион Гияевич педиатрический 502 7800



7

к приказу ФГБОУ ВО 
СОГМА Минздрава России 
от , / А  № « З ^ Л -

№№
п/п

ФИО студента Факультет Группа Размер
стипендии
(руб.)

1. Ахъядов Ислам Ибрагимович педиатрический 408 7800
2. Даудов Докка Рамазанович педиатрический 402 7800


